ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Камчатском крае 28.08.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

1. О результатах проведённых антикоррупционных экспертиз нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов

и органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае за 2023 год и первое полугодие 2024 года

(Заболиченко А.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

1.2. Председателю Правительства Камчатского края Чекину Е.А. проработать
вопрос о необходимости проведения согласительных процедур с участием
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю

срок – 16.10.2024.

1.3. Минсоцу Камчатского края (Федорова А.С.), Минсельхозу Камчатского
края (Черныш В.П.), МинРГО Камчатского края (Ковалык А.Ю.) устранить
коррупциогенные факторы, выявленные Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю в нормативных правовых актах

срок – 10.11.2024.

2. Формирование антикоррупционного сознания и культуры в обществе
и молодежной среде при участии общественных объединений, образовательных

и научных организаций в Камчатском крае
(Лебедева А.С., Иванова Ю.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

2

2.2. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
Лебедева А.С., Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
в  рамках реализации Плана противодействия коррупции в Камчатском крае на 2021–
2024 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Камчатского края
от 21.10.2021 № 642-Р, спланировать совместно с отделом по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора Камчатского
края и реализовать комплекс мер по правовому информированию населения края по
вопросам антикоррупционной тематики через средства массовой информации

срок – 01.12.2024.

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции при предоставлении
(распределении) земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, аренду без проведения торгов, за истекший период 2024
и предыдущие 2 года и результатах работы в данной сфере

(Чекин Е.А., Мищенко И.В., Иванова Ю.Н., Тюлькин С.Н., Прочко А.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

3.2. Председателю Правительства Камчатского края Чекину Е.А.,
Минимуществу Камчатского края (Мищенко И.В.) разработать комплекс
организационных мер по противодействию коррупции при предоставлении
(распределении) земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование в
Камчатском крае

срок –  доклад 01.12.2024.